Etia coicauit. b. Aug^o sextremis de manib^o beati honorati epi. Itē agnus pascalis et mā na figurabāt xpm. et in imolatiōe agni. Exo. xiiij. et in manducatiōe māne eiusdē. xvij. nulla fiebat mentio de potatione. Itē nō ē dādū laicis sub vtraq^{ue} specie eucharistie sacramē/ tū. Quo ad tertiū pbat in natura. Quia aliqui naturaliter nō bibunt vinū nec pnt odorare et psequēs. nec s^o specie^o vini coicari pnt. In refert. be. Greg^o. in. iij. dialogo. c. iij. q^o sanct^o Agapit^o papa quēdā claudū et mutū coicauit sub vna spē dūmodo missaz solēnia celebrauit. Et cū corp^o xpi in os eius mitteret ad loquendū ē soluta lingua. Itē Alexan der de halis in pre. iij. summe sue de natura sacri querit Utrū licet corpus xpi sumere s^o specie panis tm sine sumptione speciei vini. Et rēdet q^o corpus integre sumit sub vtraq^{ue} specie. bene licet sumere christum s^o vna spe cie panis tm. siue vini tantū. Ad autē dicit supra canō. in. c. cōperim^o. Intelligit de con ficiente Ecclia aut illud sacm dispensare cō sicut sub specie panis tm ppter periculum effusionis. Etia propter vitium infidelitatis qd se nō imerito in fide simpliciū mentib^o ingereret. si semp sub specie panis et vini dare retur. possent enim simplices credere q^o xps nō cōtineret sub altera spē integer. **H**ic tū Tho. de aquino. q^o laicis debet dari simplex vinū nō psecratū. aut aqua pablutione non tamen propter aliquod mysterium. sed vt lauentur ora sumentium ne remaneant ali que reliquie eucharistie infra dentes. Etia vt nō seruetur eucharistia in ore ppter male ficiū exercendū. vt expertū fuit tpe Ambro. epi. Quomodo in trunco apum hostia cose/ crata p mulierem fuit absconsa vt apes au gerent. Cuius miraculi signum q^o sibi accidit habet hodie in mediolano. s. monstrātia ce/ rea quā apes corpori christi tunc fecerunt. Et addit thomas q^o sacerdoti semel i die suffi ciat coicare. alijs aut probatis et pfectis suffi ciat de octaua in octauā. Cōmuni aut populo qui se nō cū magna deuotiōe occupat semel in anno sufficit. Idē dicit sacerdos porrigēs alijs eucharistiā sub vna spē pōt illa vel consilia verba dicere. Corpus et sanguis dñi nri iesu xpi pficiat tibi in vitā eternā. Et non so lum corpus dñi nri. Et dans vinuz simplex potest dicere. In noie dñi nri iesu xpi amen. Itē Nico. de lyra super illud Jobis. vj. di cit sacramentum eucharistie non soluz sacer doti sumentū. sed toti ecclesie ac etiam illis q^o sunt in purgatorio prodest. Et ratio est quia nō tantū ē sacramentum. sed et sacrificium ec

clesie inquantū continet christum passum. et ideo proficit oibus fidelibus. Si autē sumitur alio modo vt a laico tūc pficit solū sumentū. qz officium eius nō est offerre sacrificium. sed tantū suscipere sacramentum. Item sco tus in. iij. dis. viij. dicit Sacerdos post consecrationem habet rigidissimum mandatu^z ecclesie. ad hoc q^o picipiat vtrumq^{ue}. **S** queritur hic Utrum quotidie sit celebrādū vel coicandum. videtur q^o non. quia dicit. b. Augu. et ponif de cose. dis. ij. c. quotidie ce lebrare nec laudo nec vitupero. In cōtrariū habetur dictū sancti Amb. in li. de sacramē tis. Et ponif de conse. dis. ij. c. Non iste. vbi dicitur q^o panis iste ē quotidie sumend^o. vt quotidie tibi prosit. sed sic viue vt quotidie merearis accipere. Circa qd notandum i pmi tiua ecclesia multitudinis credentiū erat. cor vnum et anima vna. Act. iij. Et charitas dei diffusa erat in cordibus hominū. vt etia^z pro fide christi certatim ad mortem curreret. Ideo hoc sacramētū necessarium erat quoti die ad mortem preparatis. Tunc eni quoti die communicabāt. Post vero crescente ec clisia. et cessante deuotione institutū fuit qd octaua in octauā fideles coicarent. adhibito hoc remedio vt pro eo singulis diebus oscu lum pacis daretur. vt dicit Guil. in rationa li diuinoy. sed heu crescēte malicia hominū statuit. Fabianus papa. vt dicit magister in iij. dis. xij. Et hē de cose. dis. ij. Et si non fre quentius. tamē ad minus ter in anno. scz pas ca. pentecosten. et in natiuitate dñi cōmuni carent. Sed heu crescente malicia de nouo. decreuit Innocentius. et habetur de pens. et remissi. c. Omnis vtriusq^{ue} sexus. Ad saltē ad minus semel in anno quilibet christifide lium cōmunicaret sub pena excommunicatio nis et carentie ecclesiastice sepulture. **I**stis sic stantibus dicit Bonauentura. Si q^o vi deat se eē in statu primitiue ecclesie laudabi le est quotidie celebrare et cōmunicare. si au tem in statu finalis ecclesie. vtputa frigid^o et tardus consulendum ē. vt raro cōmunicet si autem medio modo debet se habere medio modo. et aliquādo debet cessare. vt discat re uereri. et aliquando debet accedere. vt in flā metur in amore. quia tali hostie debetur ho nor. debet. et amor. Et subdit. Omnes ratio nes que vident habere ad quotidianā com munionē intelligunt statuta pparatiōe. q^o in paucissimis est vt semper vnde credo q^o ma iorē efficaciam recipit hō in vna missa vel com munionē cū bona pparatiōe q^o i multi si non se bñ ppararet diligen^{ter}. Et s^odit Uterq^{ue} enī